
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

10.08.2023г.                                                                                                №429 

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

городского округа - город Мичуринск Тамбовской области. 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и экономике, 

учитывая результаты общественных обсуждений, в соответствии с Градострои-

тельным кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Мичуринска Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 
 

 1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа - 

город Мичуринск Тамбовской области, утвержденные решением Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области от 28.12.2012 № 235 (газета 

«Мичуринская жизнь», 2013, 19 января, 2014, 15 мая, 2015, 13 января, 11 июня, 

22 декабря, газета «Мичуринская правда», 2019, 1 июня, 2020, 08 июля, 

16 декабря, 2021, 07 октября, 2022, 16 февраля, 27 июля, 2023, 11 января, 

официальный сайт органов местного самоуправления города Мичуринска 

http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 8 июня, 12 октября, 2017, 5 апреля, 

5 октября, 2018, 30 июля,) следующие изменения: 

 1.1. В разделе «Ж-2 - Зона застройки малоэтажными жилыми домами» в 

подразделе «Минимальные - максимальные размеры земельных участков»: 

 строку «малоэтажная многоквартирная жилая застройка - минимальная 

площадь - 600 кв.м;» изложить в следующей редакции «малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка - минимальная площадь - 500 кв.м;».  

 2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в 

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого 

издания «РИА ТОП68» (www.top68/ru). 

 

Председатель Мичуринского           Временно исполняющий                                                              

городского Совета депутатов                  полномочия главы города 

Тамбовской области                                  Мичуринска Тамбовской области  

                                         

                                        К.Н. Горлов                                        М.Г.Балашов 
                                                 


